
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

''ЩЁЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1''  

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ ЩЁЛКИНСКАЯ СОШ №1)  

 

ПРИКАЗ 

01.09.2025 №235 

г. Щёлкино 

  

Об организации питьевого режима 

 

 

 

В целях обеспечения полноценного питьевого режима в  соответствии с 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20«Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 

учреждениях начального и среднего профессионального образования», 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Организовать питьевой режим в МБОУ Щёлкинская СОШ №1 в форме 

кипяченой  воды и в форме упакованной (бутилированной) питьевой воды, 

кулеры. 

2. Определить место раздачи питьевой воды:  

-  для кипяченой воды - обеденный зал школьной столовой.  

- для бутилированной воды - кабинеты, закрепленные за каждым классом. 

3. Утвердить график смены кипяченой воды. (Приложение 1) 

4. Назначить ответственных лиц за соблюдение питьевого режима:  

- заместителя директора по УВР Шефер Е.В. (ответственная за организацию 

питания) 

4.1. Ответственным лицам:  

- обеспечить свободный доступ учащихся  к питьевой воде во время их 

пребывания в школе; 

- организовать своевременную замену бутилированной воды; 

- своевременно делать заявку для закупки бутилированной воды. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор М.А. Дашина 
 

С приказом ознакомлены: 

Шефер Е.В. 
 

 

 



 

УТВЕРЖДАЮ 

директор МБОУ 

                                                                                        Щёлкинская СОШ №1  

М.А. Дашина 

«____» ________ 2025год 

 

График смены кипяченой воды 

Наименование места раздачи воды: обеденный зал 

 

Дата 

 

Время 

замены воды 

Ф. И. О., должность и подпись ответственного 

работника 

Заменивший воду 
Проконтролировавший 

замену воды 

 

Ежедневно 

 

08.15 
Кухонный рабочий  

Ответственный за 

организацию питания  

 

 

10.15 

Кухонный рабочий  Ответственный за 

организацию питания 

  

 

12:15 

Кухонный рабочий  Ответственный за 

организацию питания  

 

 

14:15 

Кухонный рабочий  Ответственный за 

организацию питания  

 

 

 

 

 

 

 


